
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/04395 

 Del: 24/05/2023 

 Esecutivo Da: 24/05/2023 

 Proponente: Servizio Supporto Tecnico Quartieri e Impianti Sportivi 

 

OGGETTO: 

CIG: 98429925F4 - CUP: H12G19001080004 L1530/2022 denominato “Adeguamento e messa a norma scuole 

Q. 5 - infissi e opere murarie “ Codice opera 200146; CPV45454000-4 Rettifica 2023/DD/00269 per 

acquisizione nuovo CIG.

 

IL DIRIGENTE SERVIZIO SUPPORTO TECNICO QUARTIERI E IMPIANTI 

SPORTIVI

Premesso che:

• il  Consiglio  Comunale  in  data  29  marzo  2023  ha  approvato  la  Deliberazione  n. 

14/C/2023  avente  ad  oggetto:  Documenti  di  programmazione  2023  -2025, 

approvazione note di aggiornamento al DUP, bilancio finanziario, nota integrativa e 

Piano Triennale Investimenti;

• la  Giunta  Comunale,  in  data  9  maggio  2023,  ha  approvato  la  Deliberazione  n. 

2023/G/00203, avente ad oggetto “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-

2025 e Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023-2025. Approvazione ”;

Pag. 1 di 4 DD/2023/04395



• con Decreto del Sindaco n. 79 del 25/10/2022 è stato attribuito al sottoscritto l’incarico 

di Dirigente del Servizio Supporto Tecnico Quartieri e Impianti Sportivi;

Richiamate:

-  la  Delibera  di  Giunta  n.  233/2022 con cui  si  provvedeva  all’approvazione  del  progetto 

esecutivo L1530/2022 denominato “Adeguamento e messa a norma scuole Q. 5 - infissi e 

opere murarie” Codice opera 200146 CUP H12G19001080004 CPV45454000-4 per l’importo 

complessivo di € 450.000,00;

- la Determinazione Dirigenziale a contrarre n. 269/2023 con cui si disponeva, su indicazione 

del RUP Ing. Samuele Cappelli, di ricorrere per l’aggiudicazione dell’intervento in commento, 

alla procedura negoziata senza pubblicazione di bando di gara ai sensi dell’art. 1, comma 2, 

lettera b) del D.L.n. 76/2020 convertito in L. n. 120/2020 sulla base del CIG 9595719DCF;

-  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  2195/2023  ad  integrazione  della  sopra  richiamata 

determinazione con la quale venivano approvati 6 (sei) nuovi elaborati progettuali aggiornati;

Preso atto che il CIG n. 9595719DCF è stato cancellato d’ufficio da ANAC per scadenza dei 

termini ai sensi della Delibera Anac n. 1/2017;

Ritenuto pertanto  necessario  acquisire  un  nuovo  CIG  per  avviare  la  procedura  di  gara 

negoziata;

Dato atto che il nuovo CIG acquisito risulta essere il n. 98429925F4;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visti: 

-il D.lgs. 50/2016 e il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

Pag. 2 di 4 DD/2023/04395



-l'art.107 del D.lgs.n.267/2000;

-l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

-l'art. 22 del Regolamento comunale per l'attività contrattuale;

-l'art.16  del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

                                                               

  DETERMINA

Per quanto descritto nella parte narrativa del presente atto, quanto segue:

1. dare atto che il nuovo CIG relativo all’intervento L 1530/2022 denominato “Adeguamento e 

messa  a  norma  scuole  Q.  5  -  infissi  e  opere  murarie”  Codice  opera  200146  CUP 

H12G19001080004 - CPV45454000-4 , è il n. 98429925F4;

2.  di  confermare  per  il  resto  quanto stabilito  con  proprie  determinazioni dirigenziali n. 

2023/DD/00269 e  2023/DD/02195  per  quanto  riguarda  i  criteri  di  aggiudicazione  e  gli 

elementi essenziali della procedura negoziata;

3. di dare atto che il RUP dell'intervento in argomento è l'ing. Samuele Cappelli.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Pietro Geroni

Pag. 3 di 4 DD/2023/04395



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2023/04395


	Determinazione dirigenziale completo DD/2023/04395

